

گزارش «شرق» از جلسه ویژه مجلس درباره مسمومیت سریالی دختران دانش آموز

در بهارستان چه گذشت؟

غضنفرآبادی، رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس: سرنخ‌هایی به دست آمده است، اما تا قطعی شدن موضوع نمی‌توانیم به آن بپردازیم

معصومه معظمی: چندی است که اتفاق مشکوکی مبنی بر مسمومیت دانش‌آموزان مدارس دخترانه در حال رخ‌دادن است؛ ماجرابی که از شهر قم آغاز شد و با گذشت چهار ماه، به‌طورکامل رمزگشایی نشده و به سایر شهرها و استان‌های کشور تسری یافته است. این اتفاق بعد از قم به بروجرد، سپس به ساری، پردیس، اردبیل و شاهین‌شهر اصفهان و حتی به مدارسی از مناطق مختلف تهران رسیده است. مسئله‌ای که با ورود به پایتخت بالاخره حساسیت رئیس‌جمهور را برانگیخت و باعث شد رئیس‌ی در جلسه هیئت دولت وزیر کشور را مأمور رسیدگی و ریشه‌یابی هرچه‌سریع‌تر موضوع مسمومیت تعدادی از دانش‌آموزان در برخی مدارس و اطلاع‌رسانی مستند و مستمر در این زمینه برای رفع نگرانی خانواده‌ها کند. همچنین موضوع در دستور کار «شورای تأمین استان تهران» قرار گرفت تا ابعاد ماجرا روشن شود. نوری، وزیر آموزش و پرورش نیز در حاشیه جلسه روز گذشته هیئت دولت در جمع خبرنگاران خبر داد که این جلسه، هیئت دولت تصمیم گرفت درباره مسمومیت سریالی دانش‌آموزان با محوریت وزارت کشور جلسه‌ای تشکیل شود و اطلاع‌رسانی صورت بگیرد. ازاین‌رو احمد وحیدی، وزیر کشور، عصر روز گذشته در نشست خبری با تکذیب شایعه‌ای مبنی بر یادداشت سه نفر از عوامل دخیل در مسمومیت دانش‌آموزان که خبرگزاری فارس منتشر کرده بود، گفت: «تاکنون هیچ‌کس درباره مسمومیت‌ها دستگیر نشده است و هیچ دانش‌آموزی نیز در این رابطه فلج نشده و این ادعا کذب است.»



از تکرار این اتفاق را رد کرد و گفت: «یکی از احتمالات مورد بررسی این است که هدف این افراد تعطیل‌کردن مدارس دخترانه است؛ بنابراین غیرحضوری یا تعطیل‌کردن مدارس کار درستی نیست.»

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اضافه کرد: «این موضوع دو حالت بیشتر ندارد؛ یا موضوعی پیچیده است که وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه باید آن را کشف کنند، یا پیچیده نیست و حراست‌های مدارس باید آن را کشف کنند. نقدی به این موضوع وارد است که به جامعه اطلاعاتی و حراست‌ها برمی‌گردد؛ چراکه حتی در مدارس کوچکی که شش محصل داشته باشند هم دولت نماینده‌ای از حراست قرار داده است که کار نهادهای اطلاعاتی را انجام می‌دهد؛ بنابراین تأخیر و عدم کشف این موضوع آسیبی جدی به جامعه وارد می‌کند و باید هرچه سریع‌تر موضوع را روشن کنند.»

او همچنین با تأیید اینکه اینن اتفاقات بدنه اجتماعی را بدبین کرده و خانواده‌های نگران می‌ترسند فرزندان خود را به مدارس بفرستند، بیان کرد: «صورت خانواده‌ها نسبت به مدارس تاکنون این بود که مدارس را محیط امنی برای فرزندان خود می‌دانستند، اما این اتفاقات آسیبی جدی به اعتماد عمومی و بدنه اجتماعی هوادار نظام وارد می‌کند و باید نسبت به این موضوع آگاه باشیم.»

تذکر نماینده خلخال درباره مسمومیت بیش از ۳۰۰ دانش‌آموز اردبیلی در صحن مجلس

علاوه بر او، رئیس کمیته امنیت کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها هم به «شرق» گفت کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها به ماجرا ورود خواهد کرد تا مسئله هرچه سریع‌تر و از سوی هر جریان و گروه داخلی یا خارجی که باشد روشن و در اسرع وقت به مردم گزارش داده شود. حتی سیدنی نظری،

حد یک احتمال است». رئیس کمیته امنیت کمیسیون امور داخلی کشوردر پاسخ به اینکه افکار عمومی نسبت به این موضوع نگران است و خانواده‌ها می‌ترسند دختران خود را به مدرسه بفرستند و حتی برخی معتقدند کار تدروها باشد، بیان کرد: «برخی صحبت‌ها را که دراین‌باره در فضای مجازی در حال وایرال‌شدن است باید بررسی کرد که آیا این اتفاق به نفع جمهوری اسلامی است یا به ضرر آن؟ باید به این نکته دقت داشته باشیم که این اتفاق از طرف هر کسی که باشد، به ضرر نظام است و البته باید بین تدروهای مذهبی و حاکمیت تفکیک قائل شویم.»

رشیدی‌کوچی اظهار کرد: «هنوز نمی‌دانیم دست چه کسانی در کار است و با چه هدفی دانش‌آموزان را مسموم می‌کنند. این خواست نمایندگان مجلس است که هرچه زودتر و در کمترین زمان ممکن این موضوع روشن شود و تا جایی که اطلاع دارم نهادهای امنیتی به صورت تمام‌وقت روی این موضوع فعال شده‌اند. البته فرقی هم ن‌دارد کار چه کسانی باشد و حتما کسانی که این کار غیرانسانی، غیرشرعی و خلاف اصول انسانی را انجام می‌دهند باید پاسخ‌گوی عملکرد خود باشند.»

نماینده مرودشت در مجلس یازدهم گفت که وزرای مربوطه دراین‌باره توضیحات قانع‌کننده‌ای نداده‌اند. البته مجلس با جلساتی که تشکیل می‌دهد به موضوع ورود کرده است، اما از آنجایی که این اتفاق با بررسی بودجه هم‌زمان شده و نمایندگان به‌طور سه‌شیفت درگیر بررسی بودجه بوده و کمیسیون‌ها تعطیل هستند، جلسات کمیسیون به صورت غیررسمی برگزار می‌شود.

رئیس کمیته امنیت کمیسیون امور داخلی کشور وعده داد که این موضوع را در کمیسیون امور داخلی کشور به‌طور جدی پیگیری خواهند کرد و اظهار امیدواری کرد تا هرچه زودتر به نتیجه برسند تا بتوانند به مردم گزارشی دقیق دهند.

اسیدپاش‌های اصفهانی بازداشت و برخی قصاص شدند!

موسی غضنفرآبادی، رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس نیز در گفت‌وگو با «شرق» درباره مسمومیت دانش‌آموزان دختر که از قم آغاز و در حال گسترش به سایر استان‌های کشور است، این‌طور توضیح داد: «اتفاق رخ‌داده نگرانی‌هایی را در سطح اجتماعی و بین خانواده‌ها ایجاد کرده که مسئولان مربوطه و نهادهای امنیتی را نسبت به موضوع حساس کرده است، بنابراین طبق وعده‌های داده‌شده امیدواریم هرچه سریع‌تر مسئله حل شود.»

رئیس سابق دادگاه‌های انقلاب استان تهران و نماینده فعلی مجلس اظهار کرد: «یک‌سری گمانه‌زنی‌ها دربارۀ اتفاق رخ‌داده وجود دارد و سرنخ‌هایی به دست آمده است، اما تا قطعی‌شدن موضوع نمی‌توانیم به آن بپردازیم.»

نماینده مردم بم در مجالس هفتم، هشتم، نهم و یازدهم در پاسخ به اینکه گفته می‌شود طیفی از تدروهای مذهبی در این مسئله دخیل هستند، چقدر این احتمال را واقعی می‌دانید؟ بیان کرد: «موضوعی در جامعه باب شده که هر اتفاقی می‌افتد می‌گویند کار خودشان است و این تبدیل به ضرب‌المثلی شده است. اما این حرف را تکذیب می‌کنم و به‌صراحت می‌گویم نیروهای متدین و انقلابی هیچ زمانی به خودشان اجازه نمی‌دهند چنین کارهایی را انجام دهند؛ چراکه معید به مکتب اخلاق، دین و شریعت هستند.»

غضنفرآبادی اضافه کرد: «کسی که معقید به دستورات اسلام باشد، مرتکب چنین رفتارهای زشت و غیراخلاقی و غیرانسانی نمی‌شود. قطعا برای حفظ آبروی نیروهای مؤمن و انقلابی باید نیروهای امنیتی هرچه سریع‌تر تکلیف را روشن کنند.» رئیس سابق دادگاه‌های انقلاب استان تهران و رئیس فعلی کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس در پاسخ به اینکه این نگرانی در جامعه وجود دارد که مثل اسیدپاشی‌های اصفهان، در ماجرای مسمومیت دانش‌آموزان دختر هم کسی جوابگو نباشد، گفت: «این حرف درستی نیست؛ چراکه در ماجرای اسیدپاشی اصفهان برخی دستگیر و برخی هم قصاص شدند. زمانی که دادگاه انقلاب بودم در جریان امر بودم. اینکه چرا به نحوی اطلاع‌رسانی نشده که شما به‌عنوان خبرنگار از این موضوع بی‌اطلاع هستید، جای نگرانی دارد.» این نماینده چند دوره مجلس تصریح کرد: «اما درباره اینن ماجرا حتما ضابطین مربوطه دنبال روشن‌شدن ماجرا هستند؛ خصوصا در این شرایط که مسمومیت‌ها از شهر مقدس قم به سایر شهرها مثل تهران، پردیس، ریاطکریم، اردبیل و… رسیده و این نگرانی‌ها را بیشتر کرده است.»

او همچنین تأکید کرد: «وزرای مربوطه را ملزم به پاسخ‌گویی خواهیم کرد؛ چراکه مسئولیت دارند و باید پاسخ‌گو باشند. این دغدغه مردم است و نمی‌توانیم نسبت به دغدغه مردم بی‌تفاوت باشیم. هر کسی که خداباور باشد و اعتقاد به خدا، آخرت و انسانیت داشته باشد، نمی‌تواند نسبت به مسمومیت دانش‌آموزان بی‌تفاوت باشد.»

رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس در پایان تأکید کرد: «نمایندگان مجلس و نیروهای مربوطه اعم از نظامی، انتظامی و امنیتی نیز پیگیر موضوع هستند و به مردم قول می‌دهیم هرچه سریع‌تر موضوع را روشن و به نتیجه برسائیم و به آنها گزارش بدسیم.»

وزیر امور خارجه ایران، محمدجواد ظریف، با اعضای هیئت‌مدیره آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در تهران.

اقدامات مداخله‌جویانه و غیرمستولانه دولت آلمان در امور داخلی قضائی جمهوری اسلامی ایران خبر داد. سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به احتضار سفیر آلمان توسط مدیر کل غرب اروپای وزارت امور خارجه و ابلاغ تصمیم اتخاذشده، افزود: جمهوری اسلامی ایران در قبال زیاده‌خواهی‌ها، مقتدرانه عمل خواهد کرد. کنعانی خاطرنشان کرد: «اولویت ایران همواره حفظ تعامل در فضای احترام است، اما چنانچه برخی طرف‌ها بخواهند موازین اصولی و حاکمیت ملی کشورمان را نادیده بگیرند، تعریف گزینه‌های جایگزین اجتناب‌ناپذیر است.»

به نظر می‌رسد این اقدام نوعی واکنش و مقابله‌به‌مثل با اقدام مشابه آلمان در چهارشنبه هفته گذشته باشد. وزارت امور خارجه آلمان هفته پیش ضمن احتضار کاردار ایران در این کشور، اعلام کرد دو نفر از کارمندان سفارت ایران را «غیرقابل قبول» خوانده و از آنها خواسته آلمان را ترک کنند. دولت آلمان در پی صدور حکم اعدام برای جمشید شارمهد، شهروند دوتابعیتی ایرانی-آلمانی و سرکرده گروه تروریستی تندر، اعلام کرد کاردار ایران در برلین را احتضار کرده است. آتالنا برپوک، وزیر امور خارجه آلمان دراین‌باره گفت: «او (کاردار ایران) مطلع بود که ما نقض گسترده



به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم پاسخ ندادند و «طوری رفتار کردند که انکار واقعی می‌خواهند به برجام برگردند». مورا برآورد کرد که ایران امروز «برای احیای توافق هسته‌ای آماده‌تر است، اما واقعیت آن است که چارچوب مطلوب برای این کار وجود ندارد.» وی افزود تنها راه تعامل با برنامه هسته‌ای ایران، احیای توافق هسته‌ای است و تأکید کرد که اروپا می‌خواهد این توافق در دستور کار بماند و «هم‌زمان با ایرانی‌ها مذاکره می‌کنیم و به اوکراین کمک می‌کنیم که با ایران درباره مسئله پهپادها مذاکره کند، اما موضوع دشوار است چون در ایران مراکز تصمیم‌گیری گوناگونی وجود دارد.» مورا گفت: «ما همه کانال‌های ارتباطمان را حفظ می‌کنیم، اما این کار خیلی سخت شده است.»

اوج‌گیری تنش در روابط تهران-برلین

در حالی اروپایی‌ها و آژانس به دنبال تشدید فضای ضد ایرانی هستند که تهران هم با اقدام دیروز خود به طرف مقابل واکنش نشان داد. در این راستا ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه، از اخراج دو دیپلمات آلمانی به عنوان عنصر نامطلوب در پی

شده است. انریکه مورا عنوان کرد که ایران در آن زمان خواستار بسته‌شدن پرونده پادمانی شده بود، اما امروز شاید برای بازگشت به توافق هسته‌ای آماده‌تر باشد. او در اظهاراتی مداخله‌جویانه گفت که تهران خود را در «قلب یک توفان قرار داد که خودش آن را ایجاد کرده بود.» وی افزود که ایران درگیر سه مسئله اصلی شد که اولین آنها اعتراضات داخلی بود که «بیش از آنچه انتظار می‌رفت طول کشید» و حکومت ایران با آنان به روش گفت‌وگو تعامل نکرد و این «طبعاً در میان کشورهای غربی پیامدهایی داشت و به وجهه حکومت ایران آسیب زد.» مورا افزود مسئله دومی که برای اروپا اهمیت بسیاری دارد، روابط نظامی ایران با روسیه و تأمین پهپاد برای مسکو است و تأکید کرد که این مسئله «بیرمخاطره‌ترین مسئله برای اروپا در پرونده ایران» است. وی ادامه داد که مسئله سوم به برنامه هسته‌ای و احیای توافق هسته‌ای مربوط می‌شود و افزود: «از پاییز گذشته متن احیای برجام آماده شده اما ایرانی‌ها گفتند که باید قبل از هر چیز پرونده پادمانی بسته شود.» مذاکره‌کننده ارشد اتحادیه اروپا گفت که ایرانی‌ها هیچ کاری برای بستن این پرونده انجام ندادند و

گزارش «شرق» از رفتارهای عجیب اروپا در آستانه نشست فصلی شورای حکام

بازی ضد ایرانی با چاشنی هسته‌ای

شرق: در حالی دوشنبه هفته آینده شاهد آغاز نشست فصلی شورای حکام خواهیم بود که در ۴۸ ساعت اخیر فضای مثبتی درباره پرونده فعالیت‌های هسته‌ای ایران شکل نگرفت. از یک سو گزارش جدید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی منتشر شد و در سوی دیگر انریکه مورا، معاون جوزپ بورل و مذاکره‌کننده ارشد اروپایی هم در مصاحبه‌ای به تهران تاخت و نکات مهمی را با چاشنی ضد ایرانی مطرح کرد که حکایت از آن دارد که غرب به دنبال تعامل و مصالحه با تهران در گفت‌وگوهای هسته‌ای نیست.

یک‌گزارش

در واپسین ساعات روز سه‌شنبه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گزارش تازه‌ای درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران منتشر کرد. این نهاد در گزارش جدید خود مدعی شده است ایران ۱۸ برابر بیشتر از حد توافق شده در برجام اورانیوم غنی کرده است. آژانس همچنین ادعا کرد حدود ۴۲ درصد اورانیوم غنی شده تا ۶۰ درصد از منظر تئوری کافی است و در صورت غنی‌سازی بیشتر برای تولید یک مهب هسته‌ای است. رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، در گزارشی محرمانه به اعضای این نهاد گفت رسانه‌ها مدعی شده‌اند ذرات اورانیوم یافت‌شده در ایران تا سطح ۸۳.۷ درصد غنی‌سازی شده‌اند که با سطح ۹۰ درصدی مورد نیاز برای تولید سلاح هسته‌ای فاصله‌ای ندارد. آژانس در این گزارش مدعی است که ذخیره ایران شامل ۴۳۴.۷ کیلوگرم اورانیوم غنی‌شده با خلوص ۲۰ درصد در قالب هگزافلوراید اورانیوم به‌علاوه ۳۷.۷ کیلوگرم در قالب‌های دیگر است. آژانس در ادامه اعلام کرده است که میزان ذخایر اورانیوم ایران با درج‌ات غنی‌سازی متفاوت به بیش از سه‌هزار و ۷۶۰ کیلوگرم رسیده و نسبت به میزان اعلام‌شده در آخرین گزارش آژانس ۸۷ کیلوگرم افزایش یافته است. این گزارش در راستای ادعای بلومبرگ مبنی بر غنی‌سازی ۸۴ درصدی اورانیوم در ایران، می‌گوید که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ذرات اورانیوم